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* عملیات کابل برگردان با هدف توســعه شبکه کابل در مراکز مخابرات 
شــهید لطیفی، پیروزی، شــهید صالح طبری، شهرستان قدس، شهید 
خوشــقدم، مالک اشتر، شهید حکمت شعار از تاریخ 14 اسفند ماه آغاز 
می شود. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه تهران، با اجرای عملیات 
مذکور ارتباط تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات شهید لطیفی با پیش 
شماره های 2675، 2691، 2293 الی 2298 در محدوده خیابان ضابطی، 
کوچه فرزاد و در مرکز مخابرات پیروزی با پیش شماره های 3325، 3330 
الی 3336، 3378، 3379، 3660 در محدوده خیابان های زاهد گیلانی، 
پیروزی، پرواز، کوچه شــهید دوراندیش و در مرکز مخابرات شهید صالح 
طبری با پیش شماره های 4463 الی 4469 در محدوده اتوبان تهران – 
کرج ، شهرک شهید فکوری، شهرک اکباتان، خیابان شهید برادران رحمانی 
و در مرکز مخابرات شهرستان قدس با پیش شماره های 4681 الی 4689 
در محدوده شهرستان قدس، سرخه حصار، طالقانی، پوریای ولی، حرمت، 
بلوار بهاران حداکثر به مدت 3 روز با اختلال همراه است. براساس همین 
گزارش با اجرای عملیات کابل برگردان ارتباط تلفنی مشترکین در مرکز 
مخابرات شــهید خوشقدم با پیش شماره 5587 در محدوده این مرکز و 
در مرکز مخابرات مالک اشتر با پیش شماره های 6615، 6617، 6619، 
6635 الــی 6638، 6683 الی 6689، 6667 در محدوده کمیل، کمالی، 
یادگار امام )ره( و در مرکز مخابرات شهید حکمت شعار با پیش شماره های 
 ،7780 ،7749 ،7745 ،7744 ،7724 ،7721 ،7718 ،7713 ،7709
7789 در محدوده خیابان های تکاوران شــمالی، والائیان شمالی، 8 الی 

12 شرقی به مدت 72 ساعت دچار اختلال می شود.
* بانک سینا در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی و کمک 
به بهبود وضعیت معیشــتی هموطنان در مناطق کم برخوردار 
کشور، با همکاری جبهه منتظران خورشید بسیج، جهیزیه 25 
زوج در منطقه سیستان و بلوچستان را تامین می کند. به گزارش 
روابط عمومی بانک ســینا، این بانک پیشتر نیز از طریق منابعی 
که از محل کمک های مردمی با همکاری برنامه دستخط شبکه 5 
سیمای جمهوری اسلامی تامین شده بود، در جلسه ای که با حضور 
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل بانک 
سینا، قائم مقام شبکه 5 سیما، نماینده دادستان و مسئولانی از 
سازمان بســیج برگزار شد، کار ساخت مدرسه در منطقه ای کم 
برخوردار را به کمک جبهه منتظران خورشید بسیج کلید زد. بانک 
سینا اخیرا اقدامات قابل توجهی را در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعی و کمک به مناطق کم برخوردار کشــور در دستور کار 
قرار داده است که اختصاص 25 دستگاه آمبولانس از محل عدم 
چاپ سررسید و حذف تبلیغات محیطی به مراکز بهداشت مناطق 

مختلف از آن جمله است.
* عضو هیئت مدیره انجمن فولاد با اشــاره به برنامه افزایش 15 تا 20 
درصدی تولید ورق گرم فولادی کشور از سال آینده، گفت: تعرفه واردات 
ورق گــرم از 15 درصد به 10 درصد کاهش می یابد. بهادر احرامیان در 
گفت  وگو با فارس، اظهار داشــت: تعرفه واردات ورق گرم فولادی ســال 
آینــده کاهش خواهد یافت، به طوری که از رقم 15 درصد فعلی به 10 
درصد می رسد.وی ادامه داد: در حال حاضر حدود 20 درصد نیاز کشور به 
ورق گرم از طریق واردات تأمین می شود، اما با راه اندازی طرح های جدید 
در ســال آینده، امکان تأمین این میزان از طریق تولیدات داخلی فراهم 
می شود. به گفته وی، با راه اندازی خطوط جدید تولید ورق گرم فولادی، 
از اواسط سال آینده با مازاد عرضه در این بخش نیز روبه رو خواهیم بود

تولید  نابسامان  وضعیت 
داخلی و تعطیلی گســترده 
کارخانجــات و کارگاه ها که 
قدمت بعضــی از آنها به 50 
تا 60 ســال هم می رســد، 
جمله  از  مختلفی  علت های 
افزایش  نقدینگــی،  کمبود 
نرخ سود تسهیلات بانک ها و 
بانک ها  مالی  کاهش حمایت 
از واحدهــای تولیدی دارد. 
بیکاری  موجب  که  وضعیتی 
شدید نیروی کار فعال کشور 
بسیاری  خانواده های  و  شده 
را با مشکلات اقتصادی روبرو 
کــرده اســت. در این حال 
بسیاری از صندوق های مالی 
نیز کــه می توانند به نحوی 
از مشکلات کارگران،  گرهی 
تولیدکنندگان، بازنشستگان 
و سایر اقشــار کم درآمد باز 
کنند، در عرصه عمل، ناتوان 
از انجام وظایف حمایتی خود 

شده اند. 
حال این سؤال پیش می آید 
که چرا بانک ها نقدینگی و پول 
مــورد نیاز واحد هــای تولیدی 
را در اختیــار ایــن واحدهــای 
تولیدی قــرار نمی دهند و یا در 
مقابل این تســهیلات، نرخ سود 
بالایی می خواهند که واحد های 
تولیــدی و کارخانجات در حال 
ورشکســتگی از عهده پرداخت 
آن برنمی آیند؟ و یا چرا ســایر 
نهاد های حمایت مالی به درستی 
نمی توانند به وظائف خود عمل 

کنند؟
بانک های در آستانه 

ورشکستگی
بــه گفتــه رئیــس  کانون 
کشــور،  خصوصی  بانک هــای 
بانک ها منابــع مالی و نقدینگی 
کافی برای دادن تســهیلات به 
واحدهــای تولیدی را در اختیار 
ندارند، حتی بعضــی از بانک ها 
به ورشکســتگی نزدیک شده اند 

و بعضی هم به شــدت زیان ده 
هســتند. یکی از چندین مورد 
بررسی وضعیت ضرر و زیان دهی 
بانک هــا گزارش نســیم آنلاین 
است. این گزارش نشان می دهد 
تعداد بانک های زیان ده در کشور 
در حال افزایش است و علاوه بر 
بانک های تجارت، ملت، صادرات،  
گردشگری، دی، سرمایه و ایران 
 زمین، صورت های مالی 9 ماهه 
95 بانــک اقتصــاد نوین بیش 
از 500 میلیــارد تومان زیان و 
صورت های مالی سه ماهه بانک 
پارسیان هم بیش از 260 میلیارد 

تومان زیان را ثبت کرده اند.
رئیــس  کل بانــک مرکزی 
بدهکاران بزرگ بانکی و مدیریت 
ناکارآمــد را علت این بحران در 
نظام بانکی می داند و در گفت وگو 
با خبرگزاری فارس به سهامداران 
بانک ها هشدار می دهد تا مدیرانی 
را منصوب کنند که می  توانند آن 
بانک مربوطه را به سمت رشد و 
بالندگی ببرنــد و بتوانند ارزش 
افزوده خلق کنند و سودآور شوند. 
به تازگی هم بانک مرکزی لیست 
3000 نفری از بدهکاران بانکی 
را بــرای ممنوع الخروجی اعلام 
کرد بلکه با ایــن کار بدهکاران 
قابل پیگیری باشــند و شــاید 
با بازگشــت پــول وام های این 
بدهکاران، بانک های در آســتانه 

ورشکستکی سود ده شوند.
دولت بدهکار اصلی

با  بانک ها  اینکه مســئولین 
رقم های دریافتی نجومی چه بر 
سر سرمایه مردم آورده اند و چقدر 
در ایجاد ایــن وضعیت بحرانی 
نقش داشته اند و چه کسانی در 
نصب آنها نقش داشــته اند و یا 
اینکه بدهکاران کلان بانکی چه 
کسانی هستند، خارج از موضوع 
بحث ماست، چنانچه سیف بدون 
اشــاره به بدهی کلان دولت به 
سیستم بانکی، این بدهی هنگفت 

را که بیشــترین میــزان طلب 
بانک هــا را به خودش اختصاص 

داده، نادیده گرفته است. 
بانک ها یکی از طلبکاران عمده 
دولت هستند اما چون نمی توانند 
برای وصول مطالباتشان به دولت 
فشــار بیاورند بنابراین به  لحاظ 
تــوان مالــی به  شــدت ضعیف 
شده اند و بیشــترین فشار را به 
می کنند.  وارد  تولید کننــدگان 
بانک ها علاوه بر اینکه در پرداخت 
تســهیلات جدید به واحد های 
نقدینگی  تولیدی بی رمق تشنه 
ناتواننــد، برای وصول طلب های 
خود به بخش های تولیدی فشار 
زیادی وارد می کنند. امروز تعداد 
زیــادی از واحد های تولیدی به 
خاطر مطالباتی که بانک از آنها 
دارند، غیرفعال شــده اند و یا با 
توانــی کمتــر از ظرفیت اصلی 
خود فعالیت می کنند که موجب 
دامــن زدن به بیــکاری و رکود 
گسترده شده اســت. وزیر امور 
اقتصــادی و دارایــی فروردین 
امســال در مجلس با اشــاره به 
ایــن موضوع از بدهــی بیش از 
100هــزار میلیاردتومانی دولت 
به نظام بانکی کشــور خبر داده 
و گفته بــود: بانک ها نمی توانند 
برای  لازم  منابــع  تأمین کننده 

تولید باشند.
رشد 300 هزار میلیاردی 

بدهی دولت
گرچه انتظار می رود که دولت 
خود بزرگترین حامی تولید داخل 
باشــد اما در واقع بدهی دولت 
به سیســتم بانکی بــه صورت 
تضعیف سیستم  با  غیرمستقیم 
بانکی کشور، گلوی تولید بی جان 
داخل را می فشارد. در این میان 
نکتــه قابل ملاحظه این اســت 
که مقدار بدهی دولت هر ســال 
هم به شــکل قابل ملاحظه ای 
افزوده می شود! در این خصوص، 
کمیســیون  دبیــر  حســینی، 

اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگــو با تســنیم گفت 
متأسفانه هیچ مرجع رسمی رقم 
دقیق و جزئیات این بدهی ها را 
اعلام نکرده و نخواهد کرد، در بدو 
دولت یازدهم رقم های 400 هزار 
میلیارد و 450 هزار میلیارد تومان 
از سوی معاون اول رئیس جمهور 
به  عنــوان رقم بدهی های دولت 
اعلام شد ولی امروز این رقم به 
600 تا 700 هزار میلیارد تومان 
رسیده است و این نشان می دهد 
حداقل 300 هزار میلیارد تومان 
به رقــم بدهی های دولت افزوده 

شده است!
نکته مهم دیگری که حسینی 
به آن اشاره کرد این است که رقم 
)یعنی  بدهکار  مذکوراز ســوی 
خود دولت( اعلام شــده است و 
گزارش ها حاکی از آن است که 
طلبکاران دولت این رقم را بالاتر 
از عدد اعلام شده از سوی دولت 
ارزیابی می کنند. به  عنوان مثال 
بانک ها که یکی از طلبکاران اصلی 
دولت هستند ادعا دارند که دولت 
تنها اصل بدهی خود را در تراز ها 
و گزارش های خود آورده اســت 
این در حالی اســت که بانک ها 
ادعا دارند باید ســود و دیرکرد 
ایــن بدهی ها نیز به سیســتم 
بانکی بازگردانده شــود. مسلما 
اگر میزان طلب پیمانکارانی مثل 
اجتماعی  تأمیــن  صندوق های 
و پیمانــکاران حوزه نفت هم به  
صورت دقیق بیان شــود، مقدار 
بدهی های دولتی بسیار بیشتر از 

رقم اعلامی می شود.
اقشار ضعیف 

زیر فشار بدهی دولت
بدهــی هنگفت دولت علاوه 
بر بانک ها به ســایر بخش های 
اقتصادی هم فشــار زیادی وارد 
اســت. مثلا صندوق های  کرده 
مالی که بسیاری از آنها به واسطه 
طلب وصول نشده شان از دولت 

در وضعیت بسیار بدی هستند. 
صندوق های مالــی مجموعه ای 
از ســرمایه های خرد افراد تحت 
پوشــش در غالب حق بیمه یا یا 
مواردی است که به اعضای خود 
تسهیلات حمایتی ارائه می کند. 
در بســیاری از این صندوق ها از 
بازنشستگی  صندوق های  جمله 
افراد با ســطح درآمدی متوسط 
و پاییــن مثل بازنشســتگان و 
کارگران عضو هستند که ضرر و 
زیان این صندوق ها در واقع ضرر 
و و فشــار مضاعف به این اقشار 

آسیب پذیر به حساب می آید.
چنانچه رضایی، نماینده مردم 
شیراز در مجلس نیز در گفت وگو 
با فارس وضعیــت 16 صندوق 
مالی بزرگ کشور را بسیار وخیم 
و در حالت مرگ دانست. وی برای 
نمونه ورشکستگی صندوق فولاد 
کشــور را مثال زد و خاطرنشان 
کرد: این صندوق 86 هزار عضو 
دارد که نمی تواند پاسخگوی آنها 
باشــد. رضایی اعلام کرد میزان 
دست درازی دولت به این صندوق 
در حال حاضر 120 هزار میلیارد 

تومان است.
ولخرجی در بدهکاری

با وجود اینکه دولت یازدهم 
بســیار بدهــکار اســت و این 
بدهکاری به بخش های مختلف 
اقتصادی ضربات جبران ناپذیری 
وارد می کنــد، تــاوان آن را هم 
اقشار ضعیف جامعه می پردازند، 
ولی دولت نه تنها تلاشــی برای 
پرداخت این بدهی نمی کند بلکه 
هر سال هزینه های جاری خود 
را نیز افزایش می دهد. بر مبنای 
دولت  پیشنهادی  بودجه  لایحه 
برای ســال 96، رقم هزینه های 
جاری 236 هزار میلیارد تومان 
پیشنهاد شده است. این درحالی 
اســت که رقم هزینه های جاری 
دولــت در ســال 91 کمتــر از 
بوده  تومان  میلیــارد  100هزار 

اســت. بر این اساس هزینه های 
جاری دولت از ســال ابتدایی تا 
آخرین سال فعالیت دولت یازدهم 

نزدیک سه برابر شده است!
تولید

 چشم انتظار انضباط مالی دولت 
بودجه ســالیانه دولت در دو 
بخــش اصلی هزینه می شــود: 
هزینه های جــاری و هزینه های 
عمرانــی. هزینه کــردن دولت 
در بخــش عمرانــی بــا اجرای 
پروژه های اقتصادی، زیرساختی 
و توســعه ای در ســطح کشور 
علاوه بر ابنکه باعث رفع مشکلات 
زیرساختی و پیشرفت و ساخته 
توسعه   کمتر  قسمت های  شدن 
یافته کشورمان می شود، به رونق 
بخش های تولید و اشتغال کمک 
می کند. اما بــه عکس، افزایش 
هزینه های جاری کــه در واقع 
هزینه های مصرفی و پرســنلی 
بدنه دولت محســوب می شــود 
فقط باعث کسری بودجه دولت، 
کاهش ســهم بودجه عمرانی و 
تحمیل کسری و بدهی به اقتصاد 

کشور می شود.
در شــرایط حال حاضر کشور 
کــه تولید وضع مناســبی ندارد و 
بانک هــا و صندوق هــای مالی به 
سمت ورشکســتگی می روند و به 
تبع این وضعیت اقتصاد و معیشت 
مردم به خصوص اقشــار ضعیف تر 
هر روز ســخت تر می شود و بدهی 
دولت نقش زیــادی در ایجاد این 
شــرایط دارد، از دولــت این توقع 
هســت که با یک برنامــه انضباط 
مالی با کم کردن هزینه های جاری 
و صرفه جویی، به کاهش هزینه های 
اضافی دستگاه های اجرایی بپردازد و 
با بازپرداخت مطالبات بانک ها، علاوه 
بر اینکه بانک ها و موسسات مالی را 
از شــرایط بحرانی خارج می کند، 
موجب می شود بانک ها هم با تزریق 
نقدینگی به بخش تولید، رمق تازه ای 

به اقتصاد بیمار کشور هدیه کنند.

کیهان بررسی می کند

حمایت کم رنگ بانک ها از تولید داخلی در دولت یازدهم

معاون وزیر صنعت، معدن 
بپذیریم  باید  گفت:  تجارت  و 
سر  روی  همچنان  نفت  سایه 
اقتصاد ایران سنگینی می کند.

مهدی کرباسیان در پاسخ به 
ســؤال خبرنگار کیهان مبنی بر 
اینکه چرا تاکنــون بخش معدن 
نتوانسته سهم زیادی در درآمدهای 
کشــور داشته باشد گفت: یکی از 
موارد این اســت که باید بپذیریم 
بخش معدن، پرریسک در اکتشاف 
اســت و رسیدن به ســود در آن 
طولانی مدت اســت. سال گذشته 
توسعه  )سازمان  »ایمیدرو«  فقط 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران( 130 میلیارد تومان در حوزه 
اکتشــاف هزینه کرد و امسال در 
همین حدود هزینه کرده اســت. 
این در حالی است که با این هزینه 

فقط اکتشــاف بر روی 250 هزار 
مترمکعب از اراضی کشــور شروع 

شده است.
وی درخصوص دلیل دوم عدم 
رشد سهم بخش معدن در درآمد 
ملــی اظهار کرد: باید بپذیریم که 
سایه نفت که از سال1330 بر روی 
اقتصاد ایران افتاده همچنان وجود 
دارد و واردات ما در مقابل صادرات 
نفت، زیاد بوده است. در حالی که 
درآمد حاصل از فروش نفت باید 
صرف زیرساختها شود. کرباسیان 
تصریح کرد: علت دیگر این است 
که باید بپذیریم بوروکراســی در 
کشور ما بالاست و از سویی بودجه 
اکتشــاف معادن کاملا به بودجه 
دولت وصل است به همین دلیل 
کمبود بودجه اجازه توســعه این 
بخش را نمی دهد. به عبارت دیگر 

دولت ها عموما بودجه های خود را 
صرف پرداخت حقوق و دستمزد و 
هزینه های زیرساختی نظیر ساخت 

جاده، برق رســانی و ... می کنند و 
اگر در انتها پولی باقی ماند صرف 
کارهای پژوهشی مانند اکتشاف در 

بخش معدن می شود.
رئیس  هیئت عامل ایمیدرو با 

اشاره به اینکه در دولت یازدهم این 
با حمایت وزارت صنعت  سازمان 
وارد عرصه اکتشاف شد افزود: یکی 

از شــاخص های این دولت همین 
عملیات وسیع اکتشافی است که 
ایمیدرو انجام داده است.وی گفت: 
از 250 هزار کیلومتر مربعی که از 
سال 93 کار اکتشاف آن را شروع 

کرده ایم 400 محدوده امیدبخش 
یافت شــد که همه اینهــا قابل 
واگذاری به بخش خصوصی است.

کرباسیان با بیان اینکه به دو 
شرط، معادن کوچک و متوسط را 
به بخش خصوصی واگذار می کنیم 
افزود: شــرط اول این اســت که 
اهلیت بخش خصوصی باید محرز 
شود و اهلیت یعنی اینکه متقاضی 
باید علاوه بر علاقه مندی به بخش 
معدن ظرفیت مالی هم داشــته 
باشد. شــرط بعدی هم این است 
که ما هزینه های حداقلی که برای 
اکتشاف انجام داده ایم را از متقاضی 
می گیریم.البته این هزینه ها مربوط 
به مناطقی است که امید به معدن 

در آنها وجود دارد.
وی افزود: در معادن بزرگ با 
ذخایر بالا یا با تولیدکنندگان صنایع 

معدنی مشــارکت می کنیم و اگر 
بسیار بزرگ باشد از سرمایه گذاری 
با همکاری بخش خصوصی داخلی 

یا خارجی استفاده خواهیم کرد.
با  ایمیدرو  رئیس هیئت عامل 
اشــاره به اینکه در حال حاضر 5 
طرح اکتشــافی برای واگذاری به 
بخش خصوصی فراخوان داده شده 
است افزود: سال گذشته ظرفیت 
معدن زرشــوران 50 تن افزایش 
یافت که به دلیل کشف یک رگه در 
عمق 300 متری این معدن است.

وی بــا اعلام اینکــه در حال 
حاضر در 25 اســتان کشور فعال 
هســتیم گفت: کشف عناصر نادر 
خاکی از سال 93 در کشور شروع 
شد و از 300 هزار تن برآورد اولیه 
به رقم یــک میلیون و 200 هزار 

تن رسیده ایم.

کرباسیان در پاسخ به سؤال کیهان:

بایدبپذیریمسایهنفتهمچنانرویسراقتصادایرانسنگینیمیکند

تلفیق  کمیســیون  عضو 
برنامه ششم با اشاره به اینکه 
دولت اعتقادی به برنامه نویسی 
ارائه آن به مجلس نداشت،  و 
تأکید کرد: یکی از خصلت های 
دولت یازدهــم عدم عمل به 

قانون است.
حســین حاجی دلیگانــی در 
گفت وگو با خبرگزاری تســنیم با 
اشــاره به اینکه دولت اعتقادی به 
برنامه  درخصوص  برنامه نویســی 
ششم توسعه نداشت تأکید کرد: 
یکی از خصلت های دولت یازدهم 

در برخــی از مواضع عدم توجه و 
عدم عمل به قانون است یعنی در 
حالی که دولت دم از قانون گرایی 
می زند ولی برخلاف قانون هم عمل 
می کند که می توان موارد متعددی 

برای آن شمرد.
وی افزود: مــواردی همچون 
قانون مدیریت خدمات کشوری یا 
قانون مدیریت بحران کشور که سه 
سال از اعتبار آن گذشته و دولت 
هنوز لایحه جدیدی را به مجلس 
نیاورده است، از جمله موارد عدم 
تمکیــن دولت به قانون اســت. 

چرا که دولت موظف شــده شش 
ماه قبل از پایان مهلت آزمایشــی 
قوانین لایحه جدید را برای تمدید 
یا دائمی شــدن را به مجلس ارائه 
کند. بر همین اساس هر اقدامی که 
انجام  بحران  درخصوص مدیریت 
شود غیرقانونی بوده و می تواند در 
سال های بعد برای مقامات دولتی 
پیگرد قانونی را به همراه داشــته 
باشد، موضوع برنامه ششم توسعه 
نیز همانند همین موارد بوده است 
که برای جلوگیری از وجود چنین 
کمیسیون  کشــور،  در  وضعیتی 

تلفیق مأمور به تدوین برنامه ششم 
توسعه شد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس ادامه داد: البته یکی دیگر از 
اشکالات این رویه دولت آن است 
که منجر به تصویب شــتاب زده 
برخی قوانین در مجلس می شوند. 
ماننــد قانون مدیریــت خدمات 
کشوری که در چند روز آینده مدت 
اعتبار آن به پایان می رسد و دولت 
با تحت فشار گذاشتن مجلس برای 
تصویب قانون جدید، عملًا اجازه 
دقت موشکافانه در لایحه دولت از 

نمایندگان سلب می شود.
حاجی دلیگانــی تصریح کرد: 
امروز هفت قانون دیگر در کشور 
وجــود دارد کــه مــدت آنها به 
پایان رســیده اما دولت لایحه ای 
بــرای تمدید یا تصحیــح آنها به 
مجلس ارائه نکرده است، موضوع 
برنامه ششــم نیز به همین منوال 
می توانست کشور را دچار مشکلات 
بکند چرا که نداشتن برنامه همه  
ســاز و کارهای اجرایی کشور را 
تحت تأثیر قرار می داد و لذا از آنجا 
که دولت عزمی برای تدوین برنامه 

و ارائه آن به مجلس نداشــت این 
موضوع از سوی کمیسیون تلفیق 
پیگیری شد.عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه تأکید کرد: وقتی دولتی 
در عمل به قوانین روزمره مشکل 
دارد بدیهی است که در خصوص 
برنامه ششم توسعه نیز بگوید این 

قانون را اجرا نمی کنم.
بنابراین گــزارش، امیر باقری 
معاون ســازمان برنامــه و بودجه 
گفته بود: برنامه ششمی که مجلس 
مصوب کرد غیرقابل اجرا و خلاف 

نظر دولت است.

عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم:

دولتاعتقادیبهبرنامهنویسیندارد

مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد: در سال های 92 تا 95 وضعیت 
برگشــت چک ها بدتر شده و اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 

نمره خوبی نمی گیرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، پایش محیط کسب و کار ایران در تابستان 1395 
که 261 تشکل اقتصادی سراسر کشور انجام داده اند از سوی مرکز پژوهش های 

مجلس منتشر شد.
در بخشی از این گزارش آمده است: برآیند )میانگین وزنی( ارزیابی 261 تشکل 
اقتصادی سراســر کشــور از 21 مؤلفه ملی محیط کسب و کار ایران در تابستان 
1395، نمــره 5/93 از 10 )نمره بدترین ارزیابی( بوده که اندکی مناســب تر از 
ارزیابی بهار 1395 )با میانگین 5/97( است. همچنین این ارزیابی بیانگر آن است 
که از نظر تشکل های مشارکت کننده در این مطالعه، محیط کسب و کار ایران در 
تابســتان 1395 در مقایسه با فصل مشابه سال قبل )تابستان 1394 با میانگین 
5/81 از 10( اندکی نامساعدتر است.تشکل های شرکت کننده در این مطالعه، به 
ترتیب سه مؤلفه »مشکل دریافت تسهیلات از بانک ها«، »ضعف بازار سرمایه در 
تامین مالی تولید و نرخ بالای تامین سرمایه از بازار غیررسمی« و »وجود مفاسد 
اقتصادی در دستگاه های حکومتی« را نامناسب تر از بقیه مؤلفه ها ارزیابی کرده اند.

در پرسشنامه این مطالعه معمولا یک سؤال گزینه دار درباره مسائل روز محیط 
کسب و کار از تشکل های اقتصادی پرسیده می شود. در پرسشنامه تابستان 1395، 
میزان اجرای محورهای اصلی سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی پرسش شده بود 
که در مجموع، پاســخ دهندگان نمره مناسبی به میزان  اجرای محورهای اصلی 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی ندادند )4/32( و به ترتیب بخش های خدمات 

)4/62(، صنعت )4/31( و کشاورزی )4/03( نمره بدتری داده اند.
در میــان محورها، محور ایجاد ثبات اقتصادی بالاترین نمره )5/02( و محور 
تسهیل سرمایه گذاری و ورود به کسب و کارها )3/74( پایین ترین نمره را آورده اند.

پرداخت وام های بسیار سنگین به رابطه دارها 
در مورد مؤلفه »دریافت تسهیلات از بانک ها« که در تمامی سال های گذشته 

مشکل شماره یک بوده است، سه نکته در اینجا لازم به ذکر است.
نخســت این تصور بنگاه های اقتصادی که همچون دوره های گذشته، رانت 
بسیار زیادی در تسهیلات و اعتبارات بانکی وجود دارد با کاهش شدید نرخ تورم 
چنین رانتی وجود نداشــته و وضع کاملا برعکس شده است )یعنی در حالی که 
قبلا نرخ بهره واقعی منفی بود اینک نرخ بهره واقعی مثبت شــده اســت(. پس 
اتکا به وام بانکی اینک به تنهایی نمی تواند راهگشــای مشکلات بنگاه ها باشد و 
وضعیت دشوار آنها را بهبود بخشد نکته دوم هم به شرایط عمومی نظام بانکی در 
زمان حال مربوط اســت به طوری که علی رغم وخامت اوضاع بسیاری از بانک ها، 
ادراک مشکل بودن دریافت تسهیلات اندکی بهبود یافته است که می تواند ناشی 
از سیاست های موقت اعطای تسهیلات در سال 1395 باشد. جدای از اینها نکته 
سوم و مشکل همیشگی بنگاه های اقتصادی با نظام بانکی است که آن تبعیض و 
برخوردهای سلیقه ای با متقاضیان دریافت تسهیلات و همچنین اعطای وام های 

بسیار سنگین به بنگاه های رابطه دار و اشخاص حقیقی و حقوقی خاص است.
در کنار مشکل دسترسی به بانک ها، موانع تامین مالی از بازار سرمایه نیز در 
سال های اخیر  به عنوان مانع دوم ذکر می شود. رکود فعالیت های تولیدی و تحقق 
نیافتن پیش بینی های خوش بینانه بنگاه های اقتصادی برای فروش بیشتر و افزایش 
هزینه هــا، تنها راه دوام و بقا و جلوگیری از ورشکســتگی را دریافت منابع مالی 
بیشتر کرده است تا یک روز دیگر را پشت سر بگذارند تا شاید اوضاع بهتر شود.

مؤلفه »برگشت چک های مشتریان و همکاران« نیز از رقم 5/55 )رتبه 14(  
در تابستان سال 1392 به رقم 6/23 )رتبه 6( در تابستان 1395 رسیده است که  
نشان می دهد در طی سال های مورد بررسی شرایط این مؤلفه از نظر تشکل های 

مشارکت کننده به مرور به نسبت نامساعدتر شده است.
مؤلفه »نرخ بالای حق بیمه« در شــرایط اقتصادی با رشــد کم جان و البته 
مفاســدی که در حوزه تامین اجتماعی وجود دارد، نیز باعث شــده است تا این 

عامل در جایگاه چهارم بین 21 مانع اصلی در محیط کسب و کار ظاهر شود.

مرکز پژوهش های مجلس: 
میزان اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی

 نمره مناسبی نمی گیرد

وزیر اقتصاد گفت: رانت جویی، 
ویژگی اصلی فعالان اقتصادی در 
یک اقتصاد نفتی است؛ به این معنا 
که در اقتصاد رانتی، موفق کسی 
اســت که بتواند سهم بالاتری از 
رانت های نفتی به خود اختصاص 

دهد.
علی طیب نیا در دهمین همایش 
سیاست های مالی و مالیاتی ایران اظهار 
داشت: راجع به روند خصوصی سازی ها 
شــخصاً گله مندم، چرا کــه به نظر 
می رسد عزم جدی در این رابطه وجود 
ندارد و مقاومت ها از سوی مقامات ملی 

و محلی بسیار بالا است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: 
من با تمام توان خودم در مقابل این 
مقاومت ها ایســتاده ام، ولی هر روز با 
نامه هایی مواجه هستم که با 10، 20 
و 30 امضا، مرا تهدید به اســتیضاح، 

سؤال و برکناری می کنند، اما همچنان 
مقاومت من ادامه دارد.

وی در پاســخ به این پرسش که 
برخی می گویند شــرکت ها به بهایی 
ناچیز فروخته می شــوند، گفت: اگر 
در دولت گذشــته اتفاقی رخ داده، ما 
مسئول آن نیستیم، اما ارزیابی هایی که 
از واگذاری به بخش خصوصی واقعی 
صورت گرفته، نشانگر عملکرد عمدتاً 
موفق بوده و بسیاری از شاخص های 

آنها افزایش یافته است.
بیشتر مقامات محلی

 با خصوصی سازی مخالفند
این عضو کابینــه دولت یازدهم 
خاطرنشان کرد: اگر کسی در خصوص 
یک واگذاری، ایراد و اشکال دارد، راه 
منطقی این است که سؤال بپرسد و 
برای ســؤالش هم حتماً با مستندات 
پاسخ می گیرد، اما اگر اتفاق انحرافی 

رخ داده باشــد، قانونگــذار مرجعی 
معرفی کرده و هیئــت داوری کاملًا 

بی طرفانه است.
طیب نیا ادامه داد: اینکه یک فرد 
بدون اینکه از جزئیات کار اطلاع داشته 
باشــد، صرفاً به دلیل اینکه چرا این 
شــرکت به دوست و آشنای او واگذار 
نشده باشد، شــروع به معرکه گیری 

می کند، تکلیفش مشخص است.
وی در پاســخ به این ســؤال که 
برخــی نگران بیکاری های ناشــی از 
واگذاری هستند، گفت: برخی نگرانند 
که شاید در آینده کسی بیکار شود، در 
حالی که باید این پرسش را مطرح کرد 
که چه کسانی تحریک و این دیدگاه 
را ترویــج می کنند و حتی می گویند 

در قبال واگذاری ها، خودشان را آتش 
می زنند؛ این در شــرایطی است که 
هم اکنون حتی یک واگذاری در یک 
استان و شهرســتان وجود ندارد که 
بــا مخالفت مقام هــای محلی و ملی 

مواجه نباشد.
رانت، حقوق نجومی

 و سفر خارجی!
طیب نیا در پاسخ به این پرسش 
که علت چنین رفتارهایی چیســت؟ 
خاطرنشــان کرد: علت را از کسانی 
خصوصی ســازی ها  با  که  بپرســید 
مخالفت می کنند، اما باید به صراحت 
گفت که تفکر دولتی در مغز مدیران 
ما نهفته اســت و مدیــران محلی و 
شهرســتانی از این شــرکت ها نفع 
می برند؛ چرا که شرکت دولتی یعنی 
منبع تولیــد رانت، ســفر خارجی، 
عضویــت در هیئت مدیــره، حقوق 

نجومی، مَفسده و استخدام هر کسی 
کــه این افــراد لازم دارند، به همین 
دلیل است که به جای هزار نفر در یک 
شرکت دولتی، پنج هزار نفر استخدام 
می شــوند که این استخدام ها هم به 
اعتبــار ارتباطات دوســتی و فامیلی 

صورت می گیرد.
اعتقــاد  بــه  اســت  گفتنــی 
اقتصاد  وزیر  صاحب نظران، »وقتــی 
دولت یازدهم در حالی از معرکه گیری 
»برخــی افراد« ســخن می گوید که 
دنبال واگذاری شرکت ها به رفقایشان 
هســتند، قاعدتا چنین کســانی در 
طیف جریان انقلابی نیســتند و باید 
دید چه نســبتی با این دولت دارند. 
لــذا وقتــی دولتمــردان یازدهم در 
خطابه هایشــان واژه برخی را به کار 
درباره دوســتان  احتمالا  می برنــد، 

خودشان سخن می گویند!«

وزیر اقتصاد مطرح کرد

شرکتدولتییعنیرانت،حقوقنجومیوسفرخارجی!

در حالی که خبرگزاری های هند خبر از صادرات 5 هزار تن سیب زمینی 
به ایران داده بودند، سخنگوی وزارت جهاد کشاورزی این موضوع را رد 
کرد و گفت: تولید خودمان در داخل با کیلویی 300 تومان روی دســت 

کشاورزان مانده است!
به گزارش فارس، روز چهارشنبه یک خبرگزاری هندی از صادرات 5هزار 
تن سیب زمینی هندی به ایران و 2 هزار تن به روسیه خبر داده بود که از 

15 مارس یعنی دو هفته آینده انجام می شود.
با این حال مدیرکل روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی با تکذیب این 
موضوع، گفت: امسال 5 میلیون و 600 هزار تن سیب زمینی در کشور تولید 

شده که بیش از نیاز و مصرف داخلی است.
شــاهرخ رمضان نژاد افزود: سیب زمینی کیلویی 300 تومان روی دست 
کشــاورزان مانده و نمی دانند آن را چه کنند، پس واردات ســیب زمینی از 
هند هیچ توجیهی نداشــته و صحت ندارد. این در حالی است که به گفته 
رمضان نژاد طی 10 ماه امســال 172 میلیون دلار سیب زمینی از ایران به 

کشورهای همسایه صادر شده است.
فــارغ  از این موضوع کرایه بالای حمل ونقل برای این محصول از دیگر 
مواردی اســت که واردات آن توجیه اقتصادی نداشته باشد. همان گونه که 
منابع هندی خود اذعان کرده اند که برای ســیب زمینی کیلویی 60 روپیه 
باید هر کیلو 18 روپیه هزینه حمل ونقل به ایران پرداخت شــود که صرفه 

اقتصادی ندارد.
در هر حال هر کیلو سیب زمینی درجه یک به قیمت یک هزار تومان در 
میادین میوه و تره بار به فروش می رسد که از لحاظ قیمت و حجم تولید توجیه 
اقتصادی برای واردات این محصول از کشوری همچون هندوستان وجود ندارد.

طی یک ماه اخیر اخبار مختلفی مبنی بر واردات پرتقال از ترکیه و مصر، 
نارنگی از پاکستان و برنج از تایلند، هند و اروگوئه بوده ایم و همچنین 2 هزار 
تن کره نیز از کشورهای اروپایی به ایران وارد شده است، مضاف برآنکه برای 
تنظیم بازار گوشت قرمز به ویژه در ایام شب عید واردات گوشت از پاکستان، 

ارمنستان و تاجیکستان سرعت گرفته است.
گفتنی است، سال گذشته دولت یازدهم حدود 1700 تن سیب زمینی 
را دفن کرد و اخبار منتشــر شده اخیر هر چند با تکذیب مسئولان مواجه 
شده اما این نگرانی را بوجود آورده که آیا قرار است سوءتدبیر دولت یازدهم 

امسال هم تکرار شود؟
در همان روزها ایسنا، خبرگزاری حامی دولت، درباره زوایای اقتصادی دفن 
این محصولات در استان فارس گزارش داد که ارزش واقعی آبی این محصول 
حدود 2/2 میلیارد تومان بوده اســت. در پی اعتراض  کشاورزان و نمایندگان 
مجلس وزارت کشاورزی اعلام کرد که این اقدام به خاطر تنظیم بازار نبوده بلکه 
به سبب غیرقابل استفاده شدن محصول خریداری شده برای مصارف انسانی و 
حتی دامی صورت گرفته است، اما منتقدان نظر دیگری داشتند و معتقد بودند 

سیب زمینی های دفن شده قابلیت مصرف دامی را داشته است.
علاوه بر این در ادامه سوءتدبیرهای موجود، حدود 10 روز پیش دولت 
نرخ خرید تضمینی 42 محصولات کشاورزی از جمله سیب زمینی را برای 
ســال زراعی 95-96 بعد از 5 ماه تاخیر اعلام کــرد که خود عاملی برای 
سردرگمی کشاورزان در تعیین سطح کشت محصولات است به طوری که 
ممکن است باز هم بیش از نیاز کشور به کاشت این محصولات اقدام شود 
و از طرف دیگر با واردات، محصول کشاورز ایرانی روی دست او باقی بماند 

و احیانا به سرنوشت سیب زمینی های دفن شده مبتلا شود.

فروش نوشابه های آمریکایی پپسی و کوکاکولا در جنوب کشور 
هندوستان برای حمایت از کشاورزان داخلی تحریم شد. 

به گزارش فارس، به نقل از راشاتودی، فروش نوشابه های پپسی 
و کوکاکولا در ایالت تامیل نادوئا در جنوب هندوستان ممنوع شد.
دو اتحادیــه بــزرگ تجاری هندی در ایــن منطقه ممنوعیت 
اســتفاده از این نوشابه های آمریکایی را اعلام کرده و گفتند: دلیل 

این ممنوعیت حمایت از کشاورزان داخلی است.
ایــن اتحادیه ها می گویند در حالیکه کشــاورزان منطقه برای 
به دســت آوردن آب کافی برای مزارعشــان تــلاش می کنند و با 
خشکســالی شدید مواجه هستند، شــرکت های آمریکایی پپسی 
و کوکاکولا برداشــت های بی رویه ای را از رودخانه های هند انجام 

می دهند.
همچنین اتحادیه ها به ســوپرمارکت ها، رســتوران ها و هتل ها 
هشدار داده اند که به بایکوت استفاده این نوع نوشیدنی های آمریکایی 

بپیوندند تا حمایتی برای کشاورزان کشورشان باشد.
بایکوت نوشابه های آمریکایی موج گسترده ای را در مخالفت با 

استفاده از این نوشابه ها ایجاد کرده است.
رئیس فدراســیون تجاری تامیل نادوا، بســیاری از فروشگاه ها 
و فعــالان اقتصادی فروش انواع پپســی و کوکاکــولا را به محض 
اعتراضــات مردمی قطع کردند و اکنون بســیاری از مردم به این 

کمپین پیوسته اند.
وایان اضافه کرد: این کمپین در حال گسترش است.

به گفته وی، نوشیدنی هایی مانند پپسی و کوکاکولا به عنوان غذا 
برای مردم نیست و برای سلامتی بسیار مضر است چرا که محتوی 
شکر و مواد شیمیایی زیادی است. ما نوشیدنی های هندی را تائید 
می کنیم و از مردم می خواهیم آبمیوه تولید هند را استفاده کنند.

کارشناس بازار سرمایه:

سهامداران بورس
 نخستین قربانیان تصمیمات غلط دولت هستند

یک کارشــناس بازار ســرمایه گفت: در تصمیمات و 
مدیریت های غلط و نادرســت معمولا سهامداران بورسی 

هستند که اولین و بیشترین آسیب را می بینند.
منصور کریمی در گفت  وگو با تسنیم با اشاره به توقف طوفانی مدت نماد 
معاملاتی شرکت ها در بورس گفت: نماد معاملاتی گروه بانکی پس از پایان 
اختلاف ها بر سر نحوه تدوین صورت های مالی بانک ها و استانداردسازی بر 
اساس ملزومات بانک مرکزی در حالی در بورس بازگشایی شده است که 

بازار سهام کماکان با ابهامات و ریسک های متعددی روبروست.
این کارشــناس بازار ســرمایه افزود: با وجود این هنوز داستان توقف 
نمادهای بانکی در بازار پایان نیافته است و شرکت هایی همچون بانک های 
صادرات و دی کماکان نمادشان متوقف است و سهامداران این شرکت ها 

با حبس طولانی مدت نقدینگی در بازار مواجه هستند.
وی با اشاره به این که در دنیا توقف نمادها برای شفاف سازی در مدتی 
کوتاه و چند ساعته و حداکثر چند روزه صورت می گیرد اضافه کرد: این در 
حالی است که در بورس ما گاهی توقف نمادها از یکی دو سال هم تجاوز 
می  کند و نه از شفاف سازی در بورس خبری است و نه از گردش نقدینگی.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: جدای از موضوع شفافیت و نیز 
حبس و گردش نقدینگــی به دلیل توقف نمادهای معاملاتی در بورس، 
یکی دیگر از آســیب های توقف طولانی مدت نمادها در بازار بحث روانی 

این رخداد است که تاثیر منفی بر سهامداران دارد.
وی با اشاره به این که متاسفانه در تصمیمات و مدیریت های غلط 
و نادرست معمولا این سهامداران بورسی هستند که اولین و بیشترین 
آسیب را می بینند تصریح کرد: به عنوان مثال سهامداران بانکی در چند 
ماه گذشــته تاوان مدیریت نادرست تصمیم گیران اقتصادی و مدیران 
بانک ها را داده اند و موضوعاتی این چنینی موجب می شود تا نقدینگی 

از بورس خارج شود.

راشاتودی اعلام کرد

تحریم نوشابه های آمریکایی
 در جنوب هندوستان

واردات توجیه ندارد
سیب زمینی ۳۰۰ تومانی 

روی دست کشاورزان مانده است


